2

4

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении положения о распределении и предоставлении иного межбюджетного трансферта на стимулирование (поощрение) социально-экономического развития, полученного из областного бюджета в 2023 году

На основании на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 16.11.2023 года № 1060-П «О распределении на 2023 год, и методике распределения и правилах предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам мунциипальных районов и городских округов области на стимули рование (поощрение) социально-экономического» Администрация Вольского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение об утверждении положения о распределении и предоставлении иного межбюджетного трансферта на стимулирование (поощрение) социально-экономического развития, полученного из областного бюджета в 2023 году (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава Вольского
муниципального района                             А.Е. Татаринов

СОГЛАСОВАНО:

Харчиков Д.А.
Филатова А.А.
Бондаренко Л.В.
Меремьянина Л.В.
Сазанова О.Н.

РАЗОСЛАТЬ:

     Финансовое управление - 1
Комитет муниципального контроля - 1
Управление правового обеспечения-1
Управление образования – 1

Проект внесен: ФУ
Исп. Харчиков Д.А. 7-04-47

Приложение
к постановлению администрации
 Вольского муниципального района
от __ __ ______г. №_______

Об утверждении положения о распределении и предоставлении иного межбюджетного трансферта на стимулирование (поощрение) социально-экономического развития, полученного из областного бюджета в 2023 году

1. Настоящее положение определяет порядок распределении и предоставлении иного межбюджетного трансферта на стимулирование (поощрение) социально-экономического развития, полученного из областного бюджета в 2023 году (далее – иной межбюджетный трансферт),  учреждениям, в отношении которых администрация Вольского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – учреждения).
[bookmark: _GoBack]2. Целью распределения учреждениям иного межбюджетного трансферта, является погашение просроченной кредиторской задолженности бюджета, и учреждений, в том числе бюджетных и/или автономных, сложившейся по состоянию на 1 января 2023 года за коммунальные услуги.
3. Отразить иной межбюджетный трансферт в расходах местного бюджета по коду целевой статьи расходов, содержащей код направления расходов 78110 «Стимулирование (поощрение) социально-экономического развития муниципалитетов».
4. В случае предоставления субсидий бюджетным и/или автономным учреждениям, на цели, указанные в настоящем положении, за счет средств иного межбюджетного трансферта, отразить иной межбюджетный трансферт в расходах бюджетных и/или автономных учреждений, по дополнительному аналитическому классификатору «код целевых средств» 303.781.100 «Иные межбюджетные трансферты на стимулирование (поощрение) социально-экономического развития муниципалитетов».
5. Распределение учреждениям, иного межбюджетного трансферта, осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных бюджету Вольского муниципального района. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из областного бюджета бюджету Вольского муниципального района, составляет в 2023 году 7 203 000 (Семь миллионов двести три тысячи) рублей 00 копеек.
6. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не подлежит направлению на иные цели. Учреждениям, получившим иной межбюджетный трансферт, обеспечить использование средств иного межбюджетного трансферта на цели, установленные настоящим положением.
7. В случае использования иного межбюджетного трансферта не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет в установленном порядке.
8. Учреждениям, получившим иной межбюджетный трансферт, в случае получения запроса обеспечить представление документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением получателем условий предоставления иного межбюджетного трансферта, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств иного межбюджетного трансферта.
9. Учреждениям, не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств иного межбюджетного трансферта, возвратить в областной бюджет, в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. В случае предоставления субсидий бюджетным и/или автономным учреждениям, на цели, указанные в настоящем положении, за счет средств иного межбюджетного трансферта, учреждениям и главному распорядителю бюджетных средств, заключить соглашение на предоставления субсидий на иные цели в соответствии с абзацем 2 п.1 ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и порядком предоставления из бюджета Вольского муниципального района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых администрация Вольского муниципального осуществляет функции и полномочия учредителя.
11. Главному распорядителю бюджетных средств при предоставлении субсидий бюджетным и/или автономным учреждениям, на цели, указанные в настоящем положении, за счет средств иного межбюджетного трансферта, при санкционированию кассовых выплат получателям средств местного бюджета, автономным и/или бюджетным учреждениям, иным юридическим лицам, не являющимся участниками бюджетного процесса, предоставить в отдел предварительного контроля получателей средств местного бюджета заключенные соглашения на предоставления субсидий на цели, указанные в настоящем положении, утвержденного постановлением администрации Вольского муниципального района.
12. Распределение средств иного межбюджетного трансферта:

	Наименование учреждений
	Сумма (рублей)

	МДОУ ВМР "Детский сад №1 "Ласточка"
	323 973,32

	МДОУ "Детский сад № 7 г. Вольска"
	48 470,66

	МДОУ ВМР "Детский сад №9 "Малышок"
	422 067,93

	МДОУ "Детский сад № 11 "Вишенка"
	325 162,20

	МДОУ ВМР "Детский сад №15 "Лужок"
	711 409,02

	МДОУ ВМР "Детский сад №16 "Кораблик"
	212 105,10

	МДОУ ВМР "Детский сад №17 "Ладушки"
	322 151,80

	МДОУ ВМР "Детский сад №20 "Островок"
	729 094,96

	МДОУ ВМР "Детский сад №25 "Теремок"
	394 552,52

	МДОУ "Детский сад с. Белогорное"
	149 180,21

	МДОУ "Детский сад с. Ш. Буерак"
	62 743,11

	МОУ Гимназия
	960 679,79

	МОУ Лицей
	189 933,27

	ОЦ №1 г. Вольска
	766 560,25

	ОЦ №2 "Сфера"
	478 584,70

	ОЦ №3 "Созвездие"
	1 106 331,16

	Итого:
	7 203 000,00

Руководитель аппарата                           О.Н. Сазанова